МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2023 года                               № 176 – од

О проведении районного семинара «Функциональная грамотность –

современный вызов для образования»

В соответствии с реализацией программы региональной стажировочной площадки

«Функциональная грамотность как основа качества образовательных результатов» и в

целях распространения опыта работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Т.В. Остраш, заместителя директора по методической работе ответственной

за организацию семинара.

2. Назначить оргкомитет по подготовке и проведению семинара:

2.1. Т.А. Кагилева, заместитель директора по УР;

2.2. Н.В. Николаева, заместитель директора по ВР;

2.3. М.А. Богомолова, методист;

2.4. Е.И. Баушева, учитель начальных классов;

2.5. Е.А. Елохова, учитель биологии, химии;

2.6. Д.В. Мухарлямов, учитель информатики;

2.7. Ю.А. Епанчинцева, учитель начальных классов;

2.8. Е.И. Демашкевич, учитель начальных классов;

2.9. О.В. Кузьмина, педагог-библиотекарь;

2.10. Т.А. Байкова, учитель истории, обществознания;

2.11. И.М. Бадмаева, учитель музыки;

2.12. А.В. Елумеева, учитель русского языка и литературы;

2.13. Л.И. Фотеева, заведующий столовой.

3. Определить дату проведения семинара по согласованию с Управлением образования

администрации Октябрьского района 29 февраля 2024 года

4. Утвердить план проведения семинара (приложение 1).

5. Назначить ответственными:

5.1. за оформление сцены и актового зала учителя ИЗО Л.А. Речкину, учителя

физической культуры О.Г. Чурбанову.

5.2. за регистрацию участников семинара педагога-организатора А.В.Костину, учителя

английского языка Л.Р. Лисанову.

5.3. за техническое обеспечение проведения семинара и подготовку документов учителя

информатики Д.В. Мухарлямова, учителя физики М.Н. Горшкову педагога-логопеда

А.Г. Анисовец.

5.4. за организацию чайной паузы для участников семинара   учителя технологии  А.А.

Блоху, педагога-психолога Е.А.Нуртдинову и заведующую столовой Л.И. Фотееву.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                           О.А. Каратаева

С приказом ознакомлены

Т.М. Кагилева

Н.В.Николаева

 Т.В.Остраш

М.А.Богомолова

Л.А.Речкина

О.Г.Чурбанова

А.Г.Анисовец

М.Н.Горшкова

Е.И.Баушева

О.В.Кузьмина

Е.А. Елохова

Д.В. Мухарлямов

А.В.Костина

Л.Р.Лисанова

А.В.Елумеева

Е.А.Нуртдинова

Ю.А.Епанчинцева

Е.И.Демашкевич

А.А.Блоха

Т.А.Байкова

И.М. Бадмаева

Л.И.Фотеева

Приложение 1

к приказу №176-од 27.12.2023 года

Программа семинара

«Функциональная грамотность – современный вызов для образования».

29 февраля 2024 год

Цель: обобщение накопленного опыта по формированию функциональной грамотности

обучающихся через урочную и внеурочную деятельность.

Задачи:

• ознакомление педагогов с достижениями педагогической практики, личными

наработками педагогов;

• повышение практической компетенции педагогов по вопросам формирования у

обучающихся функциональной грамотности;

• развитие творческой активности педагогов по освоению и внедрению современных

педагогических технологий в образовательный процесс.

Модераторы: Каратаева Ольга Александровна, директор МБОУ «Унъюганская СОШ №2

им. Альшевского М.И.», Остраш Татьяна Владимировна, заместитель директора по

методической работе МБОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»

Время Тема Место проведения Ответственный

09.30-10.00 Регистрация участников  Фойе школы

педагог-организатор

А.В.Костина,

учитель

английского языка

Л.Р. Лисанова

Приветственный кофе Актовый зал А.А.Блоха,

Е.А.Нуртдинова,

Л.И.Фотеева

10.00-10.15 Открытие семинара,

приветственное слово

участникам семинара

Актовый зал Директор МКУ

«ЦРО» Н.А.

Пожарницкая,

директор школы

О.А.Каратаева

10.15-10.30 Формирование функциональной

грамотности через внеурочную и

внеклассную деятельность

Актовый зал Директор школы

О.А.Каратаева

10.30-11.10 Мероприятие по формированию

глобальных компетенций и

финансовой грамотности

«Аукцион выпускников»

Актовый зал Заместитель

директора  по ВР

Н.В. Николаева,

учитель физической

культуры О.Г.

Чурбанова

Классные часы по формированию функциональной грамотности

11.15-11.55

Классный час «Когда мои друзья

со мной», 1 класс

Кабинет 19 Учитель начальных

классов Е.И.

Демашкевич

Классный час «Мы - команда», 6

класс

Кабинет 8 Педагог-

библиотекарь

О.В.Кузьмина

Классный час «Наше здоровье – Кабинет 13 Учитель биологии и

в наших руках», 8 класс химии Е.А. Елохова

11.55-12.10 Кофе - пауза Актовый зал А.А.Блоха,

Е.А.Нуртдинова,

Л.И.Фотеева

Внеклассные мероприятия по формированию функциональной грамотности

12.10-12.50 Внеклассное занятие «Тайна

слова», 3 класс

Кабинет 22 Учитель начальных

классов Е.И.

Баушева

Внеклассное занятие «Коды в

нашей жизни», 5 класс

Кабинет 6 Учитель

информатики

Д.В.Мухарлямов

Внеклассное занятие «Сегодня

ты школьник, а завтра ты

избиратель!», 10 -11 класс

Кабинет 9 Учитель истории и

обществознания

Т.А. Байкова

Занятия внеурочной деятельность по формированию функциональной грамотности

13.05-13.45 Занятие внеурочной

деятельности «Денежные

купюры и банковские карты.

Финансовая безопасность», 2

класс

Кабинет 21 Учитель начальных

классов Ю.А.

Епанчинцева

Занятие внеурочной

деятельности «Пусть в каждом

сердце Пушкин отзовется», 5

класс

Кабинет 13 Учитель русского

языка и литературы

А.В. Елумеева

В рамках реализации плана

мероприятий «Движения

первых» семейный вечер

«Родные - любимые»

Актовый зал Советник по

воспитанию И.М.

Бадмаева

13.45-14.15 Обед

14.15-14.45 Чемпионат по финансовой

грамотности

Актовый зал Заместитель

директора МКУ

«ЦРО» Т.А.Фаева,

заместитель

директора по МР

Т.В.Остраш

14.45-15.00 Подведение итогов семинара Актовый зал

15.00 Отъезд

		2024-05-28T15:45:20+0500
	Каратаева Ольга Александровна